CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
GABINETE DO VEREADOR ALECIO STRINGARI

By Admin  Requerimento 76 - Reiteração  -Const. de Poço -Vila Nazaré..doc

Requerimento de nº. 76 /2012.

Assunto: Reiteração do requerimento de número 41 de 2012, Construção de
um Poço artesiano com chafariz, na Vila Nazaré, Município de Marabá.

Senhor Presidente
Senhores Vereadores,

Requeiro na forma regimental ouvido o Douto Plenário que seja encaminhado
cópia desta reiteração para Prefeitura Municipal de Marabá e cópia para
secretaria de Obras, a Construção de um Poço artesiano com chafariz, na
Vila Nazaré, município de Marabá.

Justificativa

Solicito desta casa que volte sua atenção para a Vila Nazaré, no que diz respeito
à construção de um poço artesiano com chafariz, qual possa fornecer água para
a comunidade. Esse poço atenderá em média 70 famílias na Vila, onde a mesma
não possui abastecimento de água tratada, o que torna um risco a saúde dessas
pessoas.

Sala das Sessões em 12 de novembro de 2012.

Atenciosamente,